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Informacje o ograniczeniach w prowadzeniu działalności

Przedstawiamy  Państwu  rozszerzoną  informację  o  ograniczeniach  w  prowadzeniu  niektórych
rodzajów działalności gospodarczej w tym związanej z nocowaniem.
Ograniczenia wprowadzono Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 w sprawie
ogłoszenia na obszarze kraju stanu zagrożenia epidemicznego.
Dokument  ten  wprowadza  m.in.  przywrócenie  granic  oraz  ograniczenia  w poruszaniu  się  oraz
funkcjonowania  instytucji  i  zakładów  pracy.   Na  mocy  rozporządzenia,  w  czasie  stanu
epidemicznego,  ustanowiono  zakaz  prowadzenia  przez  przedsiębiorców  działalności  polegającej
m.in.  na przygotowywaniu i  podawaniu posiłków i  napojów (z wyłączeniem usług na wynos i  z
dowozem), a także związanej z organizacją, promocją lub zarządzaniem imprezami, takimi jak targi,
wystawy, kongresy, konferencje czy spotkania. Ograniczono działalność obiektów noclegowych, ale
ograniczenie nie dotyczy obiektów skategoryzowanych.
Wprowadzono  także  zakaz  działalności  związanej  ze  sportem,  rozrywkowej  i  rekreacyjnej,  w
szczególności  polegającej  na prowadzeniu miejsc  spotkań,  klubów,  w tym klubów tanecznych i
klubów nocnych oraz basenów, siłowni i klubów fitness.
Zakazowi podlega też działalność bibliotek,  kin,  archiwów, muzeów oraz pozostałej  działalności
związanej z kulturą.
Rozporządzenie mówi też, o zakazie organizowania widowisk i innych zgromadzeń ludności, powyżej
50 osób, ograniczenie to dotyczy także kościołów.
Poniżej  przedstawiamy  wyjaśnienie  użytych  w  Rozporządzeniu  kodów  Polskiej  Klasyfikacji
Działalności  (PKD).
 
55.20.Z  Obiekty  noclegowe  turystyczne  i  miejsca  krótkotrwałego  zakwaterowania  Podklasa  ta
obejmuje  zapewnienie  zakwaterowania  w  cyklu  dziennym  lub  tygodniowym  w  specjalnie
wydzielonych  umeblowanych  pokojach  lub  pomieszczeniach  umożliwiających  mieszkanie,
przygotowywanie posiłków oraz spanie lub z warunkami do gotowania lub wyposażonymi kuchniami.
Mogą to  być  pokoje,  apartamenty  lub mieszkania  w budynkach wielopiętrowych lub zespołach
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budynków,  domki  letniskowe  lub  domki  kempingowe.  Mogą  być  zapewnione  minimalne  usługi
towarzyszące zakwaterowaniu. Podklasa ta obejmuje zapewnienie krótkotrwałego zakwaterowania
w: − ośrodkach kolonijnych i pozostałych obiektach wypoczynku wakacyjnego (np. w ośrodkach
wczasowych, domach wycieczkowych, ośrodkach szkoleniowo-wypoczynkowych), − kwaterach dla
gości  i  bungalowach,  −  domkach  lub  chatach,  bez  obsługi,  −  gospodarstwach  wiejskich
(agroturystyka), − schroniskach młodzieżowych i górskich.
Podklasa ta nie obejmuje: − zapewnienia umeblowanych miejsc krótkotrwałego zakwaterowania z
codziennym sprzątaniem,  słaniem  łóżek,  podawaniem posiłków  i  napojów,  sklasyfikowanego  w
55.10.Z, − zapewnienia zakwaterowania w domach, mieszkaniach lub apartamentach, włączając
umeblowane,  w  celu  dłuższego  pobytu,  zazwyczaj  w  cyklu  miesięcznym  lub  rocznym,
sklasyfikowanego  w  odpowiednich  podklasach  działu  68.
 
56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne Podklasa ta obejmuje przygotowywanie i
podawanie posiłków gościom siedzącym przy stołach lub gościom dokonującym własnego wyboru
potraw z  wystawionego menu.  Podklasa  ta  obejmuje  działalność:  − restauracji,  −  kawiarni,  −
restauracji typu fast food, − barów mlecznych, − barów szybkiej obsługi, − lodziarni, − pizzerii, −
miejsc z żywnością na wynos,  − restauracyjną lub barową prowadzoną w środkach transportu,
wykonywaną przez oddzielne jednostki.
UWAGA!  Rozporządzenie  Ministra  zdrowia  ustanowiło  tu  wyjątek,  który  wyłącza  z
ograniczeń realizację usług polegających na przygotowywaniu i  podawaniu żywności na
wynos lub jej przygotowywaniu i dostarczaniu oraz działalności restauracyjnej lub barowej
prowadzonej w środkach transportu, wykonywanej przez oddzielne jednostki.
Podklasa ta nie obejmuje: − sprzedaży detalicznej żywności z automatów, sklasyfikowanej w 47.99.Z,
− gastronomicznej działalności usługowej, sklasyfikowanej w 56.29.Z.
 
56.30.Z Przygotowywanie i podawanie napojów Podklasa ta obejmuje przygotowywanie i podawanie
napojów  do  konsumpcji  na  miejscu.  Podklasa  ta  obejmuje  działalność:  −  barów,−  tawern,  −
koktajlbarów, − dyskotek (serwujących głównie napoje), − piwiarni i pubów, − sklepów z kawą, −
pijalni soków owocowych,− sprzedawców napojów w ruchomych punktach, − przygotowywania i
podawania napojów w środkach transportu, wykonywaną przez oddzielne jednostki.
Podklasa ta nie obejmuje:− odsprzedaży opakowanych lub gotowych napojów, sklasyfikowanej w
odpowiednich podklasach działu 47, − sprzedaży detalicznej napojów z automatów, sklasyfikowanej
w  47.99.Z,−  działalności  dyskotek  i  sal  tanecznych,  z  wyłączeniem  serwujących  napoje,
sklasyfikowanej  w  93.29.Z.
 
59.14.Z Działalność związana z  projekcją filmów Podklasa ta obejmuje:  − projekcję filmów lub
nagrań wideo w kinach, na otwartym powietrzu lub w pozostałych miejscach, − działalność klubów
filmowych.
 
82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów Podklasa ta obejmuje: −
organizację, promocję i/lub zarządzanie imprezami, takimi jak targi, wystawy, kongresy, konferencje,
spotkania, włączając zarządzanie i dostarczenie pracowników do obsługi obiektów, w których te
imprezy mają miejsce.
 
90.01.Z Działalność związana z wystawianiem przedstawień artystycznych Podklasa ta obejmuje
wystawianie  przedstawień  teatralnych,  operowych,  baletowych,  musicalowych  i  innych:  −
działalność grup cyrkowych, orkiestr i zespołów muzycznych, − działalność indywidualnych artystów
takich jak: aktorzy, tancerze, piosenkarze, lektorzy lub prezenterzy.
Podklasa ta nie obejmuje: − działalności agentów i agencji artystycznych, występujących w imieniu
indywidualnych artystów, sklasyfikowanej w 74.90.Z, − działalności agencji odpowiedzialnych za
casting, sklasyfikowanej w 78.10.Z.
 
90.02.Z Działalność wspomagająca wystawianie przedstawień artystycznych Podklasa ta obejmuje: −
działalność  wspomagającą  wystawianie  przedstawień  teatralnych,  operowych,  baletowych,
musicalowych  i  innych:  •  działalność  reżyserów,  producentów,  scenografów,  projektantów  i



wykonawców teatralnych dekoracji  scenicznych,  maszynistów sceny,  specjalistów od oświetlenia
sceny, konferansjerów itd. − działalność producentów przedstawień artystycznych, w obiektach lub
poza nimi.
Podklasa ta nie obejmuje: − działalności agentów i agencji artystycznych, występujących w imieniu
indywidualnych artystów, sklasyfikowanej w 74.90.Z, − działalności agencji odpowiedzialnych za
casting, sklasyfikowanej w 78.10.Z.
 
90.03.Z  Artystyczna  i  literacka  działalność  twórcza  Podklasa  ta  obejmuje:  −  działalność
indywidualnych artystów takich jak: rzeźbiarze, malarze, rysownicy, grawerzy, artyści uprawiający
kwasoryt itp., − działalność indywidualnych pisarzy wszystkich dziedzin, włączając fikcję literacką,
literaturę  popularno-naukową  itp.,  −  działalność  niezależnych  dziennikarzy,  −  renowację  prac
artystycznych, takich jak obrazy itp.
Podklasa  ta  nie  obejmuje:  −  wykonywania  posągów innych  niż  artystyczne,  sklasyfikowanej  w
23.70.Z,  −  renowacji  organów  i  pozostałych  zabytkowych  instrumentów  muzycznych,
sklasyfikowanej w 33.19.Z, − produkcji filmów kinowych i nagrań wideo, sklasyfikowanej w 59.11.Z,
59.12.Z,  −  renowacji  mebli  (z  wyłączeniem wykonywanego  przez  muzea),  sklasyfikowanego  w
95.24.Z.
 
90.04.Z  Działalność  obiektów  kulturalnych  Podklasa  ta  obejmuje:  −  działalność  teatrów  i  sal
koncertowych,  galerii  i  salonów  wystawienniczych,  domów  i  ośrodków  kultury,  świetlic  oraz
pozostałych obiektów kulturalnych.
Podklasa ta nie obejmuje: − działalności handlowych galerii sztuki, sklasyfikowanej w 47.78.Z, −
działalności kin, sklasyfikowanej w 59.14.Z, − działalności agencji biletowych, sklasyfikowanej w
79.90.C, − działalności muzeów, sklasyfikowane w 91.02.Z
 
93.11.Z Działalność obiektów sportowych Podklasa ta obejmuje: − działalność obiektów sportowych
na  otwartym  powietrzu  lub  obiektów  sportowych  halowych  (otwartych,  zamkniętych  lub
zadaszonych, z miejscami siedzącymi dla widzów lub bez, tj.: • stadiony do gry w piłkę nożną, •
stadiony do gry w krykieta, rugby, • tory wyścigowe dla samochodów, psów, koni, • baseny, •
stadiony lekkoatletyczne, • hale i stadiony przeznaczone dla sportów zimowych, włączając hale do
gry w hokeja, • hale bokserskie, • pola golfowe, • tory do gry w kręgle, • pozostałe obiekty sportowe
− organizowanie i przeprowadzanie imprez sportowych dla sportowców zawodowych lub amatorów z
wykorzystaniem  własnych,  otwartych  lub  zamkniętych  obiektów  sportowych,  −  zarządzanie  i
zapewnienie pracowników do obsługi tych obiektów.
Podklasa  ta  nie  obejmuje:  −  obsługi  wyciągów  narciarskich,  sklasyfikowanej  w  49.39.Z,−
wypożyczania  sprzętu  rekreacyjnego  i  sportowego,  sklasyfikowanego  w 77.21.Z,  −  działalności
obiektów służących poprawie kondycji fizycznej, sklasyfikowanej w 93.13.Z działalności związanej z
prowadzeniem parków i plaż, sklasyfikowanej w 93.29.Z.
 
93.12.Z  Działalność  klubów  sportowych  Podklasa  obejmuje  działalność  klubów  sportowych
zawodowych lub amatorskich, takich jak: − kluby piłkarskie, − kluby pływackie, − kluby bokserskie,
− kluby lekkoatletyczne, − kluby strzeleckie, − kluby sportów zimowych, − kluby golfowe, − kluby
kręglarskie, − kluby szachowe itd.
Podklasa ta nie obejmuje: − działalności indywidualnych nauczycieli, trenerów, sklasyfikowanej w
85.51.Z,  −  działalności  obiektów  sportowych,  sklasyfikowanej  w  93.11.Z,  −  organizowania  i
przeprowadzania  imprez  sportowych  dla  sportowców zawodowych  lub  amatorów we  własnych,
otwartych lub zamkniętych obiektach sportowych, sklasyfikowanego w 93.11.Z.
 
93.13.Z  Działalność  obiektów  służących  poprawie  kondycji  fizycznej  Podklasa  ta  obejmuje:  −
działalność centrów i klubów fitness oraz innych obiektów służących poprawie kondycji fizycznej i
kulturystyce.
Podklasa ta nie obejmuje: − działalności indywidualnych nauczycieli, trenerów, sklasyfikowanej w
85.51.Z,−  działalności  usługowej  łaźni  tureckich,  saun  i  łaźni  parowych,  solariów,  salonów
odchudzających, sklasyfikowanej w 96.04.Z.
 



93.19.Z Pozostała działalność związana ze sportem Podklasa ta obejmuje: − działalność producentów
i  sponsorów  wydarzeń  sportowych,  w  obiektach  lub  poza  nimi,  −  działalność  indywidualnych
sportowców, sędziów, chronometrażystów itd., − działalność związaną z organizacją lig sportowych,
− działalność związaną z promocją imprez sportowych, − działalność przewodników górskich. −
działalność  stajni  wyścigowych,  ośrodków  hodowli  i  tresury  psów  wyścigowych,  −  działalność
wspomagającą łowiectwo i wędkarstwo sportowe lub rekreacyjne.
Podklasa ta nie obejmuje:  − wypożyczania sprzętu sportowego,  sklasyfikowanego w 77.21.Z,  −
działalności szkół sportowych, sklasyfikowanej w 85.51.Z, − działalności instruktorów, nauczycieli i
trenerów  sportowych,  sklasyfikowanej  w  85.51.Z,  −  organizowania  i  przeprowadzania  imprez
sportowych  dla  sportowców  zawodowych  lub  amatorów  z  wykorzystaniem  własnych  lub  nie,
obiektów sportowych, sklasyfikowanego w 93.11.Z, − działalności związanej z prowadzeniem parków
rekreacyjnych i plaż, sklasyfikowanej w 93.29.Z.
 
93.21.Z Działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki Podklasa ta obejmuje: − działalność
wesołych  miasteczek  i  parków  rozrywki,  −  organizowanie  różnych  atrakcji  rozrywkowych  i
rekreacyjnych, takich jak: zjazdy wodne, gry, pokazy, wystawy tematyczne i imprezy plenerowe.
 
93.29.Z Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna Podklasa ta obejmuje pozostałą działalność
rozrywkową i  rekreacyjną, gdzie indziej  niesklasyfikowaną (z wyłączeniem działalności wesołych
miasteczek i parków rozrywki), taką jak: − eksploatacja automatów do gier zręcznościowych, nawet
na monety, − działalność parków rekreacyjnych (bez zakwaterowania), − transport rekreacyjny, np.
działalność  przystani  jachtowych,  −  obsługa  stoków  narciarskich,  −  wypożyczanie  sprzętu
rekreacyjnego  stanowiącego  integralną  część  obiektu  rekreacyjnego,−  działalność  jarmarków  i
widowisk o charakterze rekreacyjnym − działalność plaż,  włączając wynajmowanie przebieralni,
szafek na ubrania, wypożyczanie leżaków, itd. − działalność miejsc do tańczenia (np. dyskoteki, sale
taneczne), − działalność producentów i sponsorów przedstawień na żywo, innych niż artystyczne lub
sportowe, w obiektach lub poza nimi.
Podklasa ta nie obejmuje: − działalności związanej z funkcjonowaniem kolejek linowych naziemnych
i  nadziemnych oraz wyciągów narciarskich,  sklasyfikowanej  w 49.39.Z,− rejsów wycieczkowych
wędkarskich,  sklasyfikowanych  w  50.10.Z,  50.30.Z,  −  wynajmowania  miejsc  i  obiektów
krótkotrwałego  zakwaterowania  dla  gości  odwiedzających  lasy  i  parki  rekreacyjne  oraz
wynajmowania pól namiotowych, sklasyfikowanego w 55.30.Z, − działalności kempingów, obozowisk,
kempingów łowieckich i  wędkarskich,  sklasyfikowanej  w 55.30.Z,  − serwowania napojów przez
dyskoteki, sklasyfikowanego w 56.30.Z, − działalności grup teatralnych i cyrkowych, sklasyfikowanej
w 90.01.Z.
 
Więcej informacji dla branży hotelowej i turystycznej: TUTAJ
Pozostałe aktualności    więcej > 
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28 lip 2025
Co nas czeka w tym tygodniu w Ustce
Co nas czeka w Ustce w tym tygodniu? Przedstawiamy plan na kolejne dni od poniedziałku do
niedzieli (miejskie propozycje na spędzenie wolnego czasu).

  28 lip 2025
Żeglarski festiwal katamaranów w Ustce
Przygotujcie się na widowisko pełne żagli i żeglarskiej atmosfery. Ustka, malownicze nadmorskie
miasto, po raz siódmy stanie się żeglarską stolicą podczas wydarzenia PGE Baltica Charlotta Days.
 25 lip 2025  
Poczuj magię lata w Ustce! Zapraszamy na weekend pełen emocji i niezapomnianych wrażeń
sportowych – przed nami dwa wyjątkowe wydarzenia: Flyboard Robson Team oraz Formoza
Challenge!
więcej >
 24 lip 2025  
Zapraszamy do udziału w grze terenowej. 03.08.2025 w ramach Grand Lubicz Festiwalu Uzdrowiska
zapraszamy na wyjątkową grę terenową, która połączy przygodę, lokalną historię i mnóstwo zabawy
na świeżym powietrzu!
więcej >
 22 lip 2025  
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Prawo jest po Twojej stronie. Poradnik dla poszkodowanych beneficjentów Korzystasz z programu
Czyste Powietrze i zostałeś oszukany przez wykonawcę? Sprawdź, jak możesz się bronić!
więcej >
Kalendarz wydarzeń więcej >
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